
COMUNE DI FIRENZE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Direzione Gare Appalti e Partecipate Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici, Piazza San Martino  n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di 

contatto RUP Ing. Elena Facchini Tel.: +39 055/2624468 - E.mail: elena.facchini@comune.fi.it - 

Codice NUTS: ITI14 Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: 

www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/ 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di 

attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: procedura negoziata “Messa in sicurezza ai sensi del 

d.Lgs. 81/08, manutenzione adeguamento e restauro degli uffici comunali, comando Polizia 

Municipale Palazzo Guadagni ed altri-codice opera n.170181-Progetto definitivo 

n.LT0308/2019 -AQ0261/2019”  CIG: 7965895083 CUP: H15H18000170004 II.1.2) Codice CPV 

principale 454454000-4 II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: Interventi 

strutturali di adeguamento alla normativa di sicurezza Dlgs 81/2008 di immobili sedi di uffici 

comunali II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: 

ITI14, Firenze, sedi varie. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della 

soglia di anomalia è stato applicato il criterio di cui all’art. 97 co. 2 bis,  del D.Lgs 50/2016.  

II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 

no 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 

50/2016 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

Elenco operatori economici invitati:  numero 20 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI Codice Fiscale 

1 BRACONI COSTRUZIONI SRL 03123960480 

2 C.E.L.F.A.  SRL 01059050466 

3 C.R.C. SRL 02289240489 

4 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 01332730298 

5 
D’ERRICO COSTRUZIONI SAS DEL GEOM. D0’ERRICO ANDREA  

CO. 
01040640532 

6 ECOGEST SRL 00519200976 

7 EDIL RESTAURI DEL GEOM. CALVI PASQUALE 06012100720 

8 GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA E C. 03238710614 

9 GREEN POWER SERVICE SRL 02127311203 

10 IMMOBILIARE ER CRISTINA SRL 03286670488 

11 IMPRESA MANNUCCI GEOM. VINICIO SRL  05223780486 

12 JACINI SRL 00439650482 

13 KELM COSTRUZIONI SRL  04291430488 

14 LA EDILLEGNO  SRL - UNIPERSONALE 02336110263 

15 LOPERGOLO COSTRUZIONI SRL 01808390437 

16 NA.PI EDILIZIA ED IMPIANTI SRL 01956980500 

17 NUOVA ERGO PIANI SRL 06509830482 

18 PANCANI STRADE SRL 03619960481 

19 PURICELLI AMBIENTE VERDE SRL 02619580125 

20 SIRIO 2010 S.R.L. 03645820618 

 



Elenco operatori economici partecipanti: numero 8_ 

N. OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI Codice Fiscale 

1 BRACONI COSTRUZIONI SRL 03123960480 

2 IMMOBILIARE ER CRISTINA SRL 03286670488 

3 MANNUCCI GEOM  VINICIO SRL 05223780486 

4 GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA E C. 03238710614 

5 D’ERRICO COSTRUZIONI SAS 01040640532 

6 C.R.C. SRL 00592200976 

7 NUOVA ERGO PIANI S.R.L. 06509830482 

8 NA.PI. EDILIZIA ED IMPIANTI SRL 01956980500 

 

 

Aggiudicatario: NA.PI. Edilizia ed impianti  s.r.l., codice fiscale n.01956980500 con sede in via-

Enzo Ferrari 84-56022 Castelfranco di Sotto (Pi) Italia Codice NUTS ITI17, indirizzo posta 

elettronica certificata: napisrl@pec.buffetti.it  

Ribasso offerto 31,810 %. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto 

dell’IVA: € 144.920,473. 

Valore dell’offerta massima ricevuta: 31,810 %. Valore dell’offerta minima ricevuta: 12,310%. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 40% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del 

committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/ 

node/4659 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, 

Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini 

previsti dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 

 

Firenze, 02 marzo 2020  

 

                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 


		2020-03-02T13:25:51+0100
	MANTOVANI RITA




